258

259

260

261

262

uer. Quid si dō domo q̄ mibi teneris. Itē si tenebas appensum aliqd extra domū un̄ iter sit qd̄ nō uit teneris ad damnū. insti. d̄ obliga que ex qua re male nascitur. § Item is ex cuius cenaculo. & l. ex maleficiis. § is quoq; ex cuius. ff. d̄ actio. & obli. & hoc siue deiectū siue effusum dānificauerit i p̄sona ul̄ rebus uel uestibus. Non tamen f̄m Io. & pla. tenetur domin⁹ domus qui eam locauit. ut. l. i. § hoc i factū ff. d̄ bis qui deiecerint uel effu. sed tenetur ille qui ibi habitat cū sua familia siue sit domus sua ppria siue conducta siue gratis concessa dicto. § is & nō solum ipse tenetur si ipse deiciat uel effundat: § etiā tenet de deiecto uel effuso a suo familia uel ab uxore liberis & suis ut dicto. § Item is uer. quia plerūq; & insti. per quas personas nobis acquiritur i principio ubi plene tractat de hac materia dic q̄ si dānū datū ē i p̄sona trāseūtis appendens ul̄ effundens tenetur ad ip̄ensas i curatione factas & ad salario medicoꝝ. & ad opa qbus Iesus caruit & cariturus ē facta estiātione q̄tū uiuere potuit.

De restitutione dāni dati ab arbore Pa flumīe.

263

Q Vid si arbor mea pendet super domū tuā uel cū radicibus dānificat. R̄ndet Specu. ubi supra uer. si uero q̄ teneris eam incidere an q̄ poss̄ ea icidere ppria auctoritate uide supra. § 238.

264

Quid si per aluvionē fluminis terra mei agri adiciatur agro tuo antenaris mihi ad restitutionē. Respōdet Io. de pla. q̄ nō secus si appetenter adiciat terra & arbores: qui remanerent mea nisi p̄q̄ terra sit unita & arbores radicibus app̄bense. ut insti. d̄ rerū diui. § p̄terea q̄ p̄ aluvionē. Illud ergo terre mee inundatō & perturbatō fluminis latenter applicuit agro tuo p̄ aluvionē. i. per icremētum adeo latēs ut discerni nō possit efficitur tuū: sed si non latenter sed apparenter inundatio fluminis asportauit partem agri mei & arboris & adiecit agro tuo nō acquiritur tibi. sed remanet mihi ut primo erat & illā possum uēdicare & tu teneris mihi restituere dum tamē tibi caueā de dāno preterito & futuro & oia adiecta tollam: ita q̄ non tollam utilia & iutilia dimittā. ut. l. hoc ap̄lius. § albin⁹. ff. de dāno infecto & hoc teneris mihi restituere donec terra nō sit unita cū tua & arbores radices nō egerint de quo statur iudicio rusticōꝝ tāq̄ pitorū i arte sua: ut dicit glo. i dicto. § p̄terea i uerbo lōgiora.

De restitutione dānificantium rem

publicam in pecunia uel annona.

265

Quid de exactoribus tributoꝝ & collectaxꝝ qui aliquid retinēt de eo quod exigunt. Dic q̄ tenetur ad duplum tex. ē in. l. missi opinatores. C. de exacto. tri. l. io. & ibi p̄ Io. de pla.